SVI

SOCIETA VICENTINA TRASPORTI

PROCEDURA APERTA - SETTORI SPECIALI

OGGETTO: Bando di gara prot. 2020-14537 del 24/12/2020.

Settori speciali - gara europea — Procedura aperta

SERVIZIO DI RIMESSAGGIO, PULIZIA AUTOBUS, SOCCORSO IN LINEA AUTOBUS ED
OPERAZIONI ACCESSORIE, PULIZIA IMMOBILI per la durata di anni 3 con possibilita di
rinnovo fino ad un massimo di ulteriori 3 anni.

Importo annuo a base d’appalto € 1.400.000,00 (oltre ad € 6.000,00 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso)

CIG 85705788B3.

Termine per la ricezione delle offerte: ore 14.00 del 22/02/2021
RISPOSTE Al QUESITI DI CARATTERE GENERALE N. 3

DOMANDAN. 4 :

Relativamente all’elenco del personale presente nella documentazione di gara, abbiamo avuto
modo di constatare che, pur essendo previste attivita di movimentazione e soccorso veicoli anche
nel deposito di via Milano, non sembrerebbero essere presenti presso tale sede addetti muniti di
patente D-E. Alla luce di questo si chiede conferma che al momento non esistano presso tale
struttura addetti con tale requisito.

RISPOSTAN. 4

Si conferma che anche nel deposito di viale Milano sono presenti addetti muniti di patente D-E.
Nell'elenco dei propri dipendenti con questi requisiti che operano presso SVT, la ditta Appaltatrice
ha indicato la sede di via Fusinieri in quanto prevalente per le attivita appaltate, seppure lo stesso
possa operare anche in viale Milano, secondo turnazioni specifiche.

DOMANDAN. 5 :
Relativamente alle attivita di pulizia autobus e automezzi, si chiede se il servizio debba essere
garantito su 5, 6 o 7 giorni alla settimana.

RISPOSTAN. 5

| servizi suddetti devono essere garantiti per 6 o 7 giorni la settimana a seconda del tipo di attivita
e di sede.

Per le cadenze del servizio si invita a consultare le tabelle dell’art. 1.6. “Distribuzione delle attivita e
orari di presenziamento minimo” del’Addendum Tecnico n. 1 con il dettaglio e la cadenza del
servizio per ciascuna sede. e i relativi allegati (Allegato E per la pulizia autobus e Allegato G per la
gestione automezzi di servizio)

DOMANDA N. 6 :

Con riferimento a quanto previsto all'art.15 punto 5 del Capitolato Speciale, si chiede se le 59.000
ore annue minime da garantire, siano relative a TUTTI! i servizi oggetto di gara e se le stesse siano
da considerarsi di effettivo servizio o contrattuali.

RISPOSTA N. 6
Le 59.000 ore annue minime da garantire sono riferite a tutti i servizi oggetto dell'appalto e sono da
considerarsi come ore di effettivo servizio.

DOMANDAN. 7 :

Con riferimento all'’Addendum Tecnico 2 - Pulizie ambienti di lavoro ed immobili, chiediamo se sia
possibile, al fine di una migliore analisi tecnico-economica, che venga messo a disposizione un
dettaglio delle superfici per ogni singola sede (ad esempio: Sede di via Milano, uffici mq xxxx,
servizi igienici xxxx, ecc.) o, in alternativa le planimetrie in scala di tutte le strutture.
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RISPOSTAN. 7

Le planimetrie con indicati i relativi mq di tutte le strutture sono gia a disposizione tra i documenti di
gara.

Vengono pubblicate in REV. 01/2021 le planimetrie relative ai seguenti immobili: Sede Noventa
Vicentina, Sede Bassano - Romano d’'Ezzelino, Sede Viale Fusinieri, Sede Schio, Sede Vle
Milano, Garitta, autostazione Thiene, autostazione Montecchio S. Vitale) con indicate le superfici
relative ai servizi igienici. ‘

Ulteriori dettagli possono essere rinvenuti all'atto del sopraliuogo.

DOMANDAN. 8 :

in considerazione della complessita della procedura di gara e della situazione di emergenza legata
alla pandemia chiediamo un congruo spostamento dei termini per la presentazione delle offerte.

RISPOSTAN. 8

Il decreto semplificazioni approvato con L 120/2020, al fine di far fronte alle ricadute economiche
negative a seguito delle misure di contenimento e del’emergenza sanitaria da Covid-19 prevede
che l'aggiudicazione debba intervenire entro 6 mesi dalla data di adozione dell’atto di avvio del
procedimento e che nelle procedure aperte si applichi la riduzione dei termini senza necessita di
dar conto delle motivazioni dell'urgenza che si considerano comunqgue sussistenti.

Nella presente procedura non si & utilizzato il termine ridotto, proprio a motivo della particolare
complessita. Non si ritiene comunque possibile operare un ulteriore proroga dei termini in
considerazione delle disposizioni del decreto semplificazioni sopra richiamato.

DOMANDAN. 9 :

Con riferimento all’Art. 20 del Disciplinare, relativamente alla relazione tecnica del c. 2.a) siamo a
richiedere di aumentare le facciate a disposizione, al fine di poter produrre un progetto in linea con
le richieste di cui all’allegato “j. Modalita di assegnazione dei punteggi” di natura discrezionale (in
particolare metodologie di intervento per tutti i servizi in appalto) ed in considerazione della
complessita operativa del servizio, nonché per adempiere alle richieste qualitative definite nel
Capitolato. Si richiede inoltre di derogare il carattere Arial 12 p.ti ad un carattere di famiglia a scelta
e di utilizzare una dimensione inferiore ai 12 p.ti (es. 10 p.ti) per schemi e tabelle, per migliorare
l'intelligibilita dei testi.

RISPOSTAN. 9

. Eventuali pagine eccedenti il limite massino non consentito potranno non essere prese in
considerazione dalla Commissione giudicatrice.

. E’ possibile utilizzare un carattere diverso da Arial 12 , purché la dimensione del carattere
risulti equivalente a quella di Arial 12.

. Fermo restando quanto indicato al primo capoverso, nelle tabelle & possibile utilizzare una

dimensione inferiore se necessaria per migliorare la intellegibilita del testo.

DOMANDA N. 10 :

Con riferimento all'allegato “j modalita di assegnazione dei punteggi” per il criterio tabellare 1
“Possesso della certificazione del sistema di qualita OHSAS 18001”, si richiede conferma che sia
ammessa la presentazione della Certificazione UNI EN 45001, che aggiorna e sostituisce la
OHSAS 18001;

RISPOSTA N. 10
Si conferma

DOMANDAN. 11 :

Con riferimento all’allegato “j modalita di assegnazione dei punteggi” per il criterio tabellare 2
“Svolgimento in proprio dell'attivita principale senza ricorso al subappalto”, in considerazione delle
indicazioni presenti nel “k. Modulo di offerta tecnica? (cit)* La dichiarazione deve essere coerente
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con quanto riportato nel DGUE?, si chiede conferma che non sia necessario allegare copia del
DGUE al succitato modulo, in quanto presente nella documentazione amministrativa che sara
presentata;

RISPOSTAN. 11
Si conferma che non & necessario allegare il DGUE all'offerta tecnica.

DOMANDAN. 12 :

Con riferimento all’allegato “j modalita di assegnazione dei punteggi” per il criterio descrittivo 3
“formazione del personale addetto alla movimentazione dei mezzi”, si chiede conferma che in tale
parametro debba essere descritta esclusivamente la formazione specifica per la movimentazione
dei mezzi per il relativo personale, ovvero sia da indicare il percorso formativo per tutti gli addetti e
tutti i servizi in appalto, compresi i corsi accessori per sicurezza (D. Lgs. 81/08) e impatto
ambientale (DM 24.5.12);

RISPOSTA N. 12

Come indicato nell'allegato “j modalita di assegnazione dei punteggi” per il criterio descrittivo 3
“formazione del personale addetto alla movimentazione dei mezzi” verra valutata “/a qualita della
formazione specialistica ...... in relazione all'esigenza di ridurre il verificarsi di sinistri e danni”" .

Si parla di formazione “specialistica”.

E’ rimessa al concorrente la valutazione della modalita descrittiva ritenuta pit opportuna.

DOMANDAN. 13 :

Con riferimento all’allegato “j modalita di assegnazione dei punteggi” per il criterio descrittivo 6.d
“efficienza energetica delle apparecchiature utilizzate”, si chiede conferma che tale elemento
corrisponde all’elenco e schede tecnico-descrittive dei macchinari e delle apparecchiature
elettriche utilizzate, di cui al comma 2.d) dell’Art. 20 del Disciplinare e che sia pertanto escluso dal
computo delle pagine e che nella relazione tecnica (di cui al comma 2.a dell’Art. 20), non si renda
necessario produrre ulteriori specifiche;

RISPOSTA N. 13
Si conferma.

DOMANDAN. 14 :

Con riferimento all'allegato “j modalita di assegnazione dei punteggi” per il criterio descrittivo "8
Eventuali elementi aggiuntivi e migliorativi offerti”, siamo a richiedere se saranno valutate
esclusivamente attivita aggiuntive per i servizi definiti nei sotto-criteri (a. servizi igienici al pubblico
autostazione Vicenza - b. pulizia dei fabbricati - c. pulizia degli autobus), ovvero se le stesse
possono riguardare anche altre attivita in appalto e/o forniture di interesse trasversale per i servizi
previsti.

RISPOSTA N. 14

Per gli elementi aggiuntivi e migliorativi offerti saranno valutate le attivita aggiuntive per i servizi
definiti nei sotto-criteri, per i quali la Stazione appaltante ha interesse ad ottenere migliorie.

Se le migliorie offerte riguardano anche altre attivita in appalto e/o forniture di interesse trasversale
per i servizi previsti, le stesse verranno prese in considerazione, ai fini dell’assegnazione del
punteggio, limitatamente alla miglioria offerta per i servizi espressamente elencati nei sotto-criteri

Vicenza, 2 § BEN, 2021
Ggnerale
ﬁﬁovini




